[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.06.2025 № 153-р
                            г. Похвистнево

О создании межведомственной рабочей группы по реализации национальных проектов на территории муниципального района

Похвистневский Самарской области
В целях содействия реализации на территории муниципального района Похвистневский Самарской области национальных и федеральных проектов:

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по реализации национальных и федеральных проектов (Приложение).

2. Признать утратившим силу Распоряжение от 27.12.2024 №342-р «О создании межведомственной рабочей группы по реализации национальных проектов на территории муниципального района Похвистневский Самарской области».
3. Назначить ответственными лицами за внедрение и масштабирование лучших муниципальных практик в муниципальном районе Похвистневский                  и.о. заместителя Главы района по экономике и финансам Давыденко А.Д.                    и заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре                       и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Райкова С.В.

4. Назначить ответственным лицом за реализацию брендирования объектов «Национальные проекты России» в муниципальном районе Похвистневский заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Райкова С.В.

5. Назначить ответственным лицом за осуществление информационного сопровождения национальных проектов и размещение информационных поводов в автоматизированной системе «Сбор и размещение контента» в муниципальном районе Похвистневский Самарской области экономиста Лопареву Д.В.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
7. Разместить настоящее Распоряжение на сайте Администрации района в сети «Интернет».
И.о. Главы района                                                                             А.В. Шахвалов
Приложение
к распоряжению от 20.06.2025 № 153-р

	Ф.И.О.

	должность

	Шахвалов Александр Викторович
	-
	И.о. Главы района, председатель рабочей группы

	Давыденко Александр Дмитриевич
	-
	И.о. заместителя Главы района по экономике и финансам, заместитель председателя рабочей группы

	Макарова Елена Ивановна
	-
	начальник экономики и реформ, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Дерюжова Ирина Тахировна
	-
	руководитель аппарата Администрации района

	Райков Сергей Владимирович
	-
	заместитель Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

	Ефремов Аркадий Александрович
	-
	руководитель Похвистневского управления развития АПК - заместитель Главы района

	Савин Дмитрий Геннадьевич
	-
	руководитель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Ефремова Анастасия Александровна
	-
	руководитель МБУ «Служба материально-технического обеспечения»

	Максаева Марина Анатольевна
	-
	руководитель МКУ  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области

	Козик Ирина Михайловна
	-
	директор МБУ «Многофункциональный культурный центр муниципального района Похвистневский Самарской области»

	Аверина Наталья Александровна
	-
	Начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования Самарской области (по согласованию)